[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии заявления к производству

	«12» октября 2020 года
	                                           Дело № 650/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е.В.Качуровской, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления кооперативного сельскохозяйственного предприятия «Нистру» Рыбницкого района (Рыбницкий район с.Попенки; г.Рыбница ул.Тельмана, 21) о признании ликвидируемого должника несостоятельным (банкротом), изучив  приложенные к заявлению документы,

УСТАНОВИЛ:

Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 06 октября 2020 года заявление КСП «Нистру» оставлено без движения ввиду несоблюдения требований подп.г) части 1 ст.93 АПК ПМР и подпунктов    з), и) пункта 2 статьи 34 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)». Заявителю предложено в срок до 20 октября 2020 года устранить обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения.
Во исполнение указанного определения 12 октября 2020 года в Арбитражный суд поступили копия решения Арбитражного суда от 18.01.2011 г., справки ЗАО «Агнропромбанк», ОАО «Эксимбанк», ЗАО «Приднестровский Сбербанк» по состоянию на 09.10.2020 г.
Учитывая, что заявителем устранены обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения, достаточность оснований для принятия и рассмотрения заявления в судебном заседании, его соответствие требованиям статей 91-93 АПК ПМР, поданное заявление подлежит принятию к производству Арбитражного суда.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь частью второй пункта 1 статьи 39, статьями 221,222 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», пунктом 3 статьи 96-1, статьями 95, 101 - 102-2, 128, 131 АПК ПМР,
ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Принять к производству Арбитражного суда заявление кооперативного сельскохозяйственного предприятия «Нистру» Рыбницкого района о признании ликвидируемого должника несостоятельным (банкротом).
2. Назначить судебное заседание на 27 октября 2020 года на 10.00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.
3.Представителям лиц, участвующих в деле, для участия в судебном заседании необходимо иметь паспорта или иные официальные документы, удостоверяющие личность, надлежащим образом оформленные доверенности и их копии для приобщения к материалам дела.
4.Заявителю представить в судебное заседание:
- оригиналы документов, приложенных к заявлению в копиях;
-промежуточный ликвидационный баланс;
-документы, представление которых установлено статьей 35 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»  (оригиналы и заверенные копии для приобщения к материалам дела), а именно:
а) учредительные документы должника-юридического лица, а также свидетельство о государственной регистрации юридического лица;
б) список кредиторов и должников заявителя с расшифровкой кредиторской и дебиторской задолженностей и указанием адресов кредиторов и должников заявителя;
в) бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату или заменяющие его документы либо документы о составе и стоимости имущества должника - гражданина;
г) решение об обращении должника в арбитражный суд с заявлением при наличии такого решения;
д) решение учредителей (участников) должника, а также иного уполномоченного органа должника об избрании (назначении) представителя учредителей (участников) должника;
е) протокол собрания работников должника, на котором избран представитель работников должника для участия в арбитражном процессе по делу о банкротстве, если указанное собрание проведено до подачи заявления должника;
ж) отчет о стоимости имущества должника, подготовленный независимым оценщиком, при наличии такого отчета;
з) иные документы в случаях, предусмотренных настоящим Законом;
и) акт инвентаризации имущества должника-организации на последнюю отчетную дату.
5. Лицам, участвующим в деле представить в арбитражный суд:
- по одной кандидатуре арбитражного управляющего, соответствующей требованиям статьи 20 Закона «О несостоятельности (банкротстве)»,
- мотивированное заключение и документы, подтверждающие соответствие данной кандидатуры указанным требованиям и отсутствие оснований по которым данная кандидатура не может быть утверждена в качестве конкурсного управляющего.

Копию настоящего определения направить в адрес:
- КСП «Нистру» Рыбницкого района (Рыбницкий район с.Попенки;                             г.Рыбница ул.Тельмана, 21)
-Налоговой инспекции по г.Рыбница и Рыбницкому району (г.Рыбница ул.Кирова, 134/1),
-ГУП «ЕРЭС» (г.Тирасполь ул.Мира,2),
-филиал ООО «Тираспольтрансгаз Приднестровья» в г.Рыбница (г.Рыбница, ул.Чернышевского, д. 6),
-ГУСП «Днестр» (г.Тирасполь ул.Мира, 50),
-ООО «Комгри» (г.Тирасполь ул.Заречная, д.22 а),
-ЗАО «Квинт-Маркет» (г.Тирасполь ул.Ленина, 50),
-ЕГФСС ПМР (г.Тирасполь ул.25 Октября, 114)

 Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2

image1.jpeg